П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Цильнинский район» Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов

  15 мая 2013 года                                                                             № 5

                                                          с. Б. Нагаткино

Председательствующий Анисимов В.П.

Секретарь Старостина О.Б.

Присутствуют члены комиссии:

1.Кирюхина Н.Б.

2. Ермолаева Т.И.

3.Фролова И.М.

4.Ратаев С.В. (независимый эксперт)

5.Юрченко В.Г. (независимый эксперт)

Приглашённые:

Еленкина И.В., Фомина В.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О рассмотрении акта проверки Цильнинской межпоселенческой библиотеки и районного Дома культуры контрольно-ревизионной комиссией Совета депутатов

Докладчик:  Еленкина И.В.

Слушали:
Еленкина И.В.: Мной была проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности Цильнинской межпоселенческой библиотеки и районного Дома культуры. Результаты проверки изложены в актах (Еленкина зачитывает акты  проверки).

Фомина В.К.- с изложенным в акте я согласна. Нарушения указанные в акте  имеют место. Постараемся устранить допущенные нарушения.

Кирюхина Н.Б.: Предлагаю информацию Еленкиной И.В. принять к сведению. Рекомендовать администрации МО «Цильнинский район» применить к лицу, допустившему нарушения, указанные в актах проверки (Фоминой В.К.) применить меры дисциплинарного взыскания.

Фоминой В.К. рекомендовать устранить допущенные нарушения до 15.06.2013. Информацию об устранении нарушений представить в контрольно-ревизионный орган Совета депутатов МО «Цильнинский район».

Комиссия решила:

1.Информацию Еленкиной И.В. принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации МО «Цильнинский район» применить к лицу, допустившему нарушения, указанные в актах проверки (Фоминой В.К.) применить меры дисциплинарного взыскания.

3.Фоминой В.К. рекомендовать устранить допущенные нарушения до 15.06.2013. Информацию об устранении нарушений представить в контрольно-ревизионный орган Совета депутатов МО «Цильнинский район».

Председатель  комиссии                                                             Анисимов В.П.

Члены комиссии:

  Кирюхина Н.Б.

                                                                                                       Ермолаева Т.И.

                                                                                                       Фролова И.М.

 Независимые эксперты:                                                             Юрченко В.Г.

                                                                                                       Ратаев С.В.

Секретарь-                                                                             Старостина О.Б.